
Dodatek č. 1 ke

Smlouvě o zpracování projektové dokumentace

a o výkonu autorského dozoru pro stavbu REKONSTRUKCE TROLEJBUSOVÉ
VOZOVNY KOMÍN

kterou, podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen
„Občanský zákoník"), s přihlédnutím k § 2358 a násl. a § 2586 a násl. Občanského zákoníku a
podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským
a o změně některých zákonů (autorský zákon), věznění pozdějších předpisů (dále jen
„Autorský zákon"), uzavřely dne 29.10.2019 níže uvedené smluvní strany

Číslo smlouvy objednatele: 5619174392 (ORG 5342)

Číslo smlouvy zhotovitele: A-19-40

I. Statutární město Brno

Zastoupené:
Se sídlem:

JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
Dominikánské náměstí 196/1, Bmo-město, 602 00 Brno
44992785
CZ 44992785
v

Česká spořitelna, a.s.

IČ:
DIČ:
Bankovní
spojení:
Číslo účtu: 111246222/0800

Pověřen podpisem této smlouvy:
Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního Magistrátu
města Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno

Ve věcech technických je oprávněn jednat:
Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/la, 639 00 Brno -
Štýřice, zastoupená:

generálním ředitelem
Pověření pracovníci:

technický ředitel

vedoucí střediska RIS
(dále jen „Objednatel")

a



II. Atelier 99 s.r.o.

Zastoupený: Ing. Josefem Pirochtou, jednatelem, Ing. Petrem Prokšem, jednatelem

Se sídlem: Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 Brno

IČO: 02463245

DIČ: CZ02463245

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod

sp. zn. C 81417

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Odpovědný projektant:

Telefon:

Fax:

E-mail:

(dále jen „Zhotovitel")

PREAMBULE

Objednatel a zhotovitel se v souladu s ČI. XVI. odst. XVI.5 Smlouvy o zpracování projektové

dokumentace a o
TROLEJBUSOVÉ VOZOVNY KOMÍN uzavřené dne 29.10.2019 (dále jen „smlouva")

dohodli uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě.

výkonu autorského dozoru pro stavbu REKONSTRUKCE

Změna uvedená v tomto Dodatku č. 1 je vyvolána novými skutečnostmi zjištěnými během
stavbě REKONSTRUKCE TROLEJBUSOVÉprůzkumných prací prováděných na

VOZOVNY KOMÍN dle smlouvy. Tyto skutečnosti prokazují zásadní statické poruchy

stropní konstrukce pod povrchem stání trolejbusů. Jedná se o nové informace, které nebyly

dříve, v době uzavření smlouvy, známy. Jedná se o zcela havarijní stav, který může

znamenat i uzavření a nemožnost využívání objektu. Jmenovitě se jedná o trhliny

ných ŽB stropních trámech a kompletní degradaci horní části stropní desky v prostoru

stání, kde se na rozdíl od zadání nenachází žádná podlahová konstrukce Předmět smlouvy
v nos

se rozšiřuje o dodatečné práce následovně:



změna závazku podle ust. § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, ve výši 1.274.000 Kč bez DPH. Rozšíření sjednaného 

předmětu díla spočívá ve vypracování projektové dokumentace pro statické zajištění 

stropní konstrukce.

ČI. I.

Jmenované smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách výše citované smlouvy:

1) Text článku V. „Doba plnění", odst. V.1.3 se ruší a nahrazuje se textem tohoto znění:

„V.1.3 dokončení Části plnění DSP: Zhotovitel předá Objednateli DSP ve finální 

podobě (tj. včetně vypořádaných připomínek Zhotovitele a všech dotčených třetích 

osob a získání všech potřebných vyjádření) nejpozději do 255 kalendářních dnů od 

účinnosti této smlouvy;"

2) Text článku V. „Doba plnění", odst. V.2.3 se ruší a nahrazuje se textem tohoto znění:

„V.2.3 dokončení Části plnění PDPS: Zhotovitel po nabytí právní moci SP zapracuje do 

PDPS případné změny podmínek ve stavebním povolení oproti územnímu 

rozhodnutí. Zhotovitel předá Objednateli PDPS nejpozději do 135 kalendářních dnů 

od nabytí právní moci SP;"

3) Text článku VII. „Cena", odst. VII.l se ruší a nahrazuje se textem tohoto znění:

„VII.l Cena za poskytnutí Části plnění DSP Zhotovitelem dle této smlouvy je sjednána 

ve výši 4 888 400 Kč včetně DPH, přičemž

tato cena bez DPH činí 4 040 000,- Kč, 

sazba DPH činí 21 %,

DPH činí 848 400,- Kč."

4) Text článku VII. „Cena", odst. VII.2 se ruší a nahrazuje se textem tohoto znění:

„VII.2 Cena za poskytnutí Částí plnění PDPS Zhotovitelem dle této smlouvy je 

sjednána ve výši 3 308 140,- Kč včetně DPH, přičemž

tato cena bez DPH činí 2 734 000,- Kč, 

sazba DPH činí 21 %,

DPH činí 574 140,- Kč."



5) Text článku VII. „Cena", odst. VII.4 se ruší a nahrazuje se textem tohoto znění:

„VII.4 Cena díla celkem

Cena díla bez autorského dozoru bez DPH 6.774.000,- Kč

Cena za autorský dozor bez DPH

Cena celkem bez DPH

240.000, - Kč

7.014.000,- Kč

DPH 21% 1.472.940,- Kč

Cena celkem s DPH 8.486.940,- Kč"

ČI. II.

Závěrečná ujednání

1) Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem č. 1 Smlouvy o zpracování projektové 

dokumentace a o výkonu autorského dozoru pro stavbu REKONSTRUKCE 

TROLEJBUSOVÉ VOZOVNY KOMÍN (dále jen „dodatek č. 1") dotčena a zůstávají nadále 

v platnosti.

2) Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

zhotovitel obdrží dvě vyhotovení a objednatel obdrží čtyři vyhotovení.

3) Obě strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán 

na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu.

4) Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

5) Tento dodatek č. 1 nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv. Zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

6) Smluvní strany berou na vědomí, že statutární město Brno je povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů.



1

Doložka

Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/076, dne 8.4.2020

Za objednatele:

V Brně dne /fí- Q- lojů

Za zhotovitele:

V Brně dne ZOZt)

Ing. Tomáš Pivec

vedoucí Odboru

Ing. Josef Pirochta

jednatel

investičního Magistrátu města Brna

STATUTA F 1 i y. Ť S TO B R N O
MAGISTRÁT T ÉSTA BRNA

Odbor investiční
Kounicova 5T
601 67 BRNO

-001- . Petr Prokš

jednatel
-5-

Atelier99s.r.o.
Purkyňova 71/99
612 00 Brno

www.ate!ier99.c7 ič: 024 63 245


